
 

5 自部工業・業第 178 号 

2024 年 1 月 30 日 

正会員企業 代表者各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

二輪車部品委員会 委員長 青木保則 

 

 

二輪車部品委員会 主催講演会 

「二輪車産業の現状と二輪車産業政策の動向について」（仮）開催のご案内 

 

 

平素より委員会事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

二輪車部品委員会はこの度、経済産業省製造産業局自動車課（企業・流通担当）の是安課長

補佐様を招聘し、「二輪車産業の現状と二輪車産業政策の動向について」と題し、直近の  

二輪車産業政策に関連した政府施策等についてご講演を賜る予定でございます。 

ご多用とは存じますが、下記開催概要をご参照いただきセミナーにご出席いただきます

よう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

講演会開催概要 

 日時：2024 年３月 7 日（木）11：00-12：00（講義 30 分、質疑 30 分を予定） 

 形式：自動車部品会館 601 会議室での面着と zoom によるハイブリッド形式 

 演題：二輪車産業の現状と二輪車産業政策の動向について（仮） 

 講師：経済産業省 製造産業局 自動車課 課長補佐（企業・流通担当）是安 俊宏様 

 備考：演題および講師は事前の連絡なしに変更になる場合がございますので事前に 

ご了承ください。 

 申込：弊会 HP または、ご案内メールに記載してあります申込フォームより 

お申し込みください。 

 問い合わせ：（一社）日本自動車部品工業会 業務部 日髙 hidaka@japia.or.jp 

 

以上 

mailto:hidaka@japia.or.jp

